
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020052700169

169

Nº 100, quarta-feira, 27 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE REAL
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

Edital 018/2020 - Objeto: PAVIMENTAÇÃO DA RUA RIO BRANCO LESTE. Data: 12
de junho de 2020, às 09:00 horas. Informações: 51-3637 7050 - www.valereal.rs.gov.br.

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020

Edital 019/2020 - Objeto: PAVIMENTAÇÃO DA 10 DE NOVEMBRO. Data: 12 de
junho de 2020, às 14:00 horas. Informações: 51-3637 7050 - www.valereal.rs.gov.br.

Vale Real, 26 de maio de 2020.
EDSON KASPARY

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIADUTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços médicos, com uma carga
horária semanal de 20 horas, conforme especificações contidas no Edital, aberto para tal
fim. Recebimento dos envelopes: 17/06/2020 às 09h. Edital e informações na Prefeitura,
Rua Anastácio Ribeiro nº 84 - Centro, fone: (54) 3395.1810 ou pelo site:
www.viadutos.rs.gov.br.

CLAITON DOS SANTOS BRUM
Prefeito

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2020

A Comissão Permanente de Licitação torna pública a data da licitação referente à
Provável AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE PARA ATENDER ALUNOS DA REDE PÚBLICA
MUNICIPAL DE ENSINO,, conforme descrito no Termo de Referência (Anexo I), Processo
Administrativo nº 831/2020, na modalidade Pregão Eletrônico nº 028/2020 Registro de
Preço, do tipo menor preço por item, que será realizada no dia 16 de junho de 2020, às 14:00
horas, no site www.licitacoes.caixa.gov.br, maiores informações pelo tel.: (24) 2442-5372.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2020

A Comissão Permanente de Licitação torna pública a data da licitação referente
à PROVÁVEL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SOLDA E FERRAMENTAS, VISANDO AS
REFORMAS DAS UNIDADES DE ENSINO MUNICIPAIS E ÀS NECESSIDADES DAS DEMAIS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO,, conforme descrito no Termo de Referência (Anexo I),
Processo Administrativo nº 11385/2020, na modalidade Pregão Eletrônico nº 029/2020,
Registro de Preço, do tipo menor preço por item, que será realizada no dia 18 de junho de
2020, às 14:00 horas, no site www.licitacoes.caixa.gov.br, maiores informações pelo tel.:
(24) 2442-5372.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2020

A Comissão Permanente de Licitação torna pública a data da licitação referente
à AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE COZINHA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME TERMO DE COMPROMISSO PAR Nº
201804604-5 PROVENIENTE DA EMENDA PARLAMENTAR Nº 37240002/2018, conforme
descrito no Termo de Referência (Anexo I), Processo Administrativo nº 11875/2019, na
modalidade Pregão Eletrônico nº 030/2020, do tipo menor preço por item, que será
realizada no dia 22 de junho de 2020, às 14:00 horas, no site www.licitacoes.caixa.gov.br,
maiores informações pelo tel.: (24) 2442-5372.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2020 - SRP

A Comissão Permanente de Licitação torna pública a data da licitação referente
à PROVÁVEL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER O DEPARTAMENTO DE
CASTRAÇÃO DE ANIMAIS NO MUNICÍPIO E BARRA DO PIRAÍ, conforme descrito no Termo
de Referência (Anexo I), Processo Administrativo nº 2193/2019, na modalidade Pregão
Eletrônico SRP nº 031/2020, do tipo menor preço por item, que será realizada no dia 10
de junho de 2020, às 14:00 horas, no site www.licitacoes.caixa.gov.br, maiores informações
pelo tel.: (24) 2442-5372.

Barra do Piraí-RJ, 26 de maio de 2020.
AILCE MALFETANO MATTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/CPL-SEMUSA/2020 - SRP

LICITAÇÃO Nº: 019/CPL-SEMUSA/2020
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL (SRP)
PROCESSO: 58135/2019
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
REALIZAÇÃO: 08/06/2020
HORA: 10:00 hs
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE DIETAS
ESPECIAIS (FÓRMULAS INFANTIS, DIETAS ENTERAIS E SUPLEMENTOS) PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DOS HOSPITAIS DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE.
TIPO:MENOR PREÇO ITEM
RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: Rua Fagundes Varela, s/nº, Bairro: São Cristóvão - Cabo Frio - RJ
horário de 10:00 às 16:00 horas ou no Portal da Transparência.(www.saude.cabofrio.rj.gov.br)

Cabo Frio-RJ, 26 de maio de 2020.
EDUARDO ANDRADE DA CRUZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COMENDADOR LEVY GASPARIAN
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Espécie: Acordo de Cooperação Técnica Nº 001.023.002.2019, que entre si fazem a
Associação Pró-gestão das Águas da Bacia Hidrográfica do Rio Paraíba do Sul - AGEVAP e o
Município de Comendador Levy, para a realização conjunta de atividades vinculadas ao
Plano Municipal de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos - PMGIRS. Data da assinatura: 28
de novembro de 2019, Comendador Levy Gasparian - RJ, Valter Luiz Lavinas Ribeiro, Prefeito
Municipal de Comendador Levy Gasparian; André Luís de Paula Marques, Diretor-Presidente
AGEVA; José Eduardo Oliveira Almeida, Diretor Administrativo - Financeiro AGEVAP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020 R3 - SRP

(PA 19.387/2019). Objeto resumido: O objeto do presente Pregão Eletrônico é a
contratação de empresa especializada em fornecimento parcelado e contínuo de gás de
cozinha (GLP), acondicionados em botijão de 13 KG E 45 KG líquido, para atender as
demandas da Secretaria Municipal de Educação e Cultura do Município de Itaguaí,
conforme especificado no termo de referência. Condições e local para a retirada do edital:
trazer 2 (duas) resmas de papel A4 e o carimbo da empresa, junto à CPL, nas dependências
da PMI, com sede na Rua General Bocaiúva, n° 636, Centro - Itaguaí - RJ, de segunda a
sexta de 10 às 16 horas ou no site da Prefeitura (http://www.itaguai.rj.gov.br). Data e hora
da realização: dia 10 de Junho de 2020, às 10:00horas. Local: A sessão pública realizar-se-
á no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br. Licitação nº 816856

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2020

(PA 15.832/2019). Objeto resumido: O objeto do presente Pregão Eletrônico é a para
contratação de empresa especializada em fornecimento de uniforme, conforme
especificado no termo de referência. Condições e local para a retirada do edital: trazer 2
(duas) resmas de papel A4 e o carimbo da empresa, junto à CPL, nas dependências da PMI,
com sede na Rua General Bocaiúva, n° 636, Centro - Itaguaí - RJ, de segunda á sexta de 10
às 16 horas ou no site da Prefeitura (http://www.itaguai.rj.gov.br) e/ou no Site do
licitacoes-e, vinculado ao Banco do Brasil (www.licitacoes-e.com.br). Licitação n° 817016.
Data e hora da realização: dia 15 de Junho de 2020, às 10 horas. Local: A sessão pública
realizar-se-á no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2020 - SRP

(PA 21.335/2019). Objeto resumido: O objeto do presente Pregão Eletrônico para Registro
de Preços é a contratação de empresa especializada em fornecimento parcelado e
contínuo de material hidráulico, elétrico, ferramentas e material de construção. Condições
e local para a retirada do edital: trazer 2 (duas) resmas de papel A4 e o carimbo da
empresa, junto à CPL, nas dependências da PMI, com sede na Rua General Bocaiúva, n°
636, Centro - Itaguaí - RJ, de segunda á sexta de 10 às 16 horas ou no site da Prefeitura
(http://www.itaguai.rj.gov.br) e/ou no Site do licitacoes-e, vinculado ao Banco do Brasil
(www.licitacoes-e.com.br). Licitação n° 804465. Data e hora da realização: dia 15 de Junho
de 2020, às 11:00 horas. Local: A sessão pública realizar-se-á no endereço eletrônico
www.licitacoes-e.com.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2020 - SRP

(PA 14.647/2019). Objeto resumido: O objeto do presente Pregão Eletrônico é a
contratação de laboratório para análise de águas, efluentes e outros, para atender as
demandas da Secretaria Municipal de Meio Ambiente do Município de Itaguaí, conforme
especificado no termo de referência. Condições e local para a retirada do edital: trazer 2
(duas) resmas de papel A4 e o carimbo da empresa, junto à CPL, nas dependências da PMI,
com sede na Rua General Bocaiúva, n° 636, Centro - Itaguaí - RJ, de segunda a sexta de 10
às 16 horas ou no site da Prefeitura (http://www.itaguai.rj.gov.br). Data e hora da
realização: dia 15 de Junho de 2020, às 10:00 horas. Local: A sessão pública realizar-se-á
no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br. Licitação nº 816278

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2020

(PA 9585/2019). Objeto resumido: O objeto do presente Pregão Eletrônico é a contratação
de empresa especializada em prestação de serviços de descarte de medicamentos e
correlatos: coleta, transporte, armazenamento temporário, tratamento por incineração e
destinação final, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município
de Itaguaí, conforme especificado no termo de referência. Condições e local para a retirada
do edital: trazer 2 (duas) resmas de papel A4 e o carimbo da empresa, junto à CPL, nas
dependências da PMI, com sede na Rua General Bocaiúva, n° 636, Centro - Itaguaí - RJ, de
segunda a sexta de 10 às 16 horas ou no site da Prefeitura (http://www.itaguai.rj.gov.br).
Data e hora da realização: dia 16 de Junho de 2020, às 10:00horas. Local: A sessão pública
realizar-se-á no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br. Licitação nº 817161

Itaguai-RJ, 26 de maio de 2020.
CLAUDIA DE MELLO GENTIL

Secretária Municipal de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COORDENADORIA ESPECIAL DE COMPRAS, CONTRATOS E ARPS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO FMS Nº 75/2020

EXCLUSIVO PARA EMPREENDEDORES INDIVIDUAIS, MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE E AMPLA PARTICIPAÇÃO

O Município de Macaé, através da Comissão Pregoeira 05, torna público,
que fará realizar no dia 03 de JUNHO de 2020, às 10:00h, (horário de Brasília), o
PREGÃO ELETRÔNICO FMS Nº 075/2020 do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, de acordo
com as Leis em vigência E AMPARADO PELA LEI FEDERAL 13.979/2020. O Edital, seus
anexos e demais informações estarão disponíveis para download nos seguintes sites
www.macae.rj.gov.br e http://www.comprasnet.gov.br . O edital também estará
disponível na sala da Comissão Pregoeira, no CIAS - Centro Integrado de Administração
da Saúde, situado à Rua Darcílio Possati, nº 134, Visconde de Araújo, Macaé/RJ e a
retirada será através de pessoa credenciada e com carimbo do CNPJ, de segunda a
sexta-feira, tel. contato (22) 2763-6330 Ramal 2015 e 2072.

Objeto: Aquisição de ÁLCOOL ETÍLICO 70% visando atender as necessidades
da Central de Abastecimento Farmacêutico - CAF responsável pelo abastecimento e
manutenção do Ciclo de Assistência Farmacêutica aos usuários do SUS na Atenção
Básica e Alta e Média Complexidade, Unidades de Urgências e Emergências da
Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA.

Macaé-RJ, 26 de maio de 2020.
MARCIO DA MATA

Coordenador Especial de Compras, Contratos e ARPs

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-05-27T00:40:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




